
terça-feira, 13 de setembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jequié
Despacho

 
 
 

 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

Procuradoria Geral do Município 

NOTIFICAÇÃO DE RESCISÃO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 01/2021 

 

NOTIFICANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ – BAHIA. 

NOTIFICADA: PREFEITURA MUNICÍPAL DE LAFAIETE COUTINHO – BAHIA. 

ENDEREÇO: Rua Assemiro Marques, nº 200, Centro, Lafaiete Coutinho – BA. 

Tendo em vista a violação das cláusulas do TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 01/2021 

celebrado entre os municípios supracitados, que, tem como objetivo o recebimento e 

destinação dos resíduos sólidos do Município de Lafaiete Coutinho, depositado no aterro 

sanitário do Município de Jequié, Bahia, tendo este como contraprestação a manutenção da 

limpeza do distrito do Baixão, a conservação/manutenção das estradas vicinais confrontantes 

entre os dois municípios, assim como as estradas vicinais de interesse comum entre os dois 

municípios, garantindo o acesso a estradas de qualidade aos seus munícipes. 

Tendo em vista a inobservância da NOTIFICAÇÃO publicada no Diário Oficial em 09 de 

agosto de 2022. 

Resolve: 

Fica RESCINDIDO O TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 01/2021. que tem como objetivo o 

recebimento e destinação dos resíduos sólidos do Município de Lafaiete Coutinho no aterro 

sanitário do Município de Jequié, Bahia.  

 

Jequié – Bahia, 12 de setembro de 2022. 

 

 

Daniel de Quadros Nogueira 

Procurador Geral do Município 

Decreto n° 22.227 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1AAFD72CEB04406C4FA0997AD4203C2


		2022-09-13T09:03:22-0300




